
STAROSTA MILICKI 

Milicz, dnia 6.03.2025 r. 
OŚ.613.61.2024 

Decyzja 
 Na podstawie art. 90 ust 1, art. 83 ust.1, art. 83c ust. 1 i 3, art. 83d ust. 1 i 2, art. 83f ust. 1 pkt 
1, 3 i 5, art. 84, art. 85 i art. 86 ust. 1 pkt 1, 4, 7, 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody 
(Dz. U. 2024 poz. 1478 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów (Dz. U. 2017 poz. 1330) oraz art. 104, art. 105 
§1 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 
poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku Gminy Milicz otrzymanego w dniu 30.12.2024 r. uzupełnionego 
pismem z dnia 20.01.2025 r., w imieniu której działa pełnomocnik Marcin Konowalski reprezentujący 
firmę MTM Infrastruktura Brudło, Graczyk, Konowalski sp. k. z siedzibą pl. 20 Października 14, 62-050 
Mosina, o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów rosnących na działkach będących 
własnością Gminy Milicz  nr ew. 265 AM 1 obręb Młodzianów i 321 AM 1 obręb Potasznia w związku z 
planowaną inwestycją, pod nazwą: Budowa ścieżek rowerowych na terenie powiatu milickiego – 
gminy Milicz, w ramach budowy tras rowerowych województwa dolnośląskiego – tzw. Cyklostrady 
dolnośląskiej: gm. Milicz – trasa Doliny Baryczy 

Orzekam 
I. Zezwolić Gminie Milicz na nieodpłatne usunięcie drzew:  
- nr 1 topola osika obwód pnia 50 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 2 klon jesionolistny obwód pnia 48 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 3 klon jesionolistny (dwupienny) obwód pni 37 cm + 36 cm (16 cm), działka ewidencyjna 321 AM 
1 obręb Potasznia; 
- nr 4 klon jesionolistny obwód pnia 60 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 5 klon jesionolistny obwód pnia 33 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 6 klon jesionolistny obwód pnia 50 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 10 buk zwyczajny obwód pnia 65 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 11 buk zwyczajny (dwupienny) obwód pni 55 cm + 40 cm (20 cm), działka ewidencyjna 321 AM 1 
obręb Potasznia; 
- nr 12 buk zwyczajny obwód pnia 55 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 13 buk zwyczajny obwód pnia 50 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 14 buk zwyczajny obwód pnia 50 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 15 buk zwyczajny obwód pnia 40 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 17 buk zwyczajny obwód pnia 50 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 19 brzoza brodawkowata obwód pnia 60 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 20 brzoza brodawkowata obwód pnia 145 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 25 dąb szypułkowy obwód pnia 65 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 36 brzoza brodawkowata obwód pnia 125 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 37 brzoza brodawkowata obwód pnia 110 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 40 olsza czarna obwód pnia 40 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 41 olsza czarna obwód pnia 40 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 42 olsza czarna (dwupienna) obwód pni 50 cm + 45 cm (22,5 cm), działka ewidencyjna 321 AM 1 
obręb Potasznia; 
- nr 43 wierzba biała (dwupienna) obwód pni 210 cm + 200 cm (100 cm), działka ewidencyjna 321 AM 
1 obręb Potasznia; 
- nr 44 wierzba biała obwód pnia 200 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 47 buk zwyczajny obwód pnia 45 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 48 buk zwyczajny obwód pnia 70 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 51 brzoza brodawkowata obwód pnia 80 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 52 brzoza brodawkowata obwód pnia 70 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 53 brzoza brodawkowata obwód pnia 60 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 54 brzoza brodawkowata obwód pnia 65 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 57 brzoza brodawkowata obwód pnia 62 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 



 

 

2 
 

Termin usunięcia drzew zgodnie z wnioskiem do 31.12.2026 r. z zastrzeżeniem, że: 
- decyzja nie może być wykonana w okresie lęgowym ptaków tj. od marca do końca września. 
II. Zezwolić Gminie Milicz na nieodpłatne usunięcie krzewów: 
- nr 7 krzewy o powierzchni 45 m² –  czarny bez, dzika róża, głóg, działka ewidencyjna 321 AM 1 
obręb Potasznia; 
Termin usunięcia krzewów zgodnie z wnioskiem do 31.12.2026 r. z zastrzeżeniem, że: 
- decyzja nie może być wykonana w okresie lęgowym ptaków tj. od marca do końca września. 
III. Zezwolić Gminie Milicz na odpłatne usunięcie drzew: 
- nr 8 brzoza brodawkowata obwód pnia 112 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 9 buk zwyczajny (dwupienny) obwód pni 65 cm + 40 cm (20 cm), działka ewidencyjna 321 AM 1 
obręb Potasznia; 
- nr 16 buk zwyczajny (wielopienny) obwód pni 63 cm + 58 cm (29 cm) + 40 cm (20 cm) + 40 cm (20 
cm) + 35 cm (17,5 cm) + 30 cm (15 cm) + 30 cm (15 cm), działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb 
Potasznia; 
- nr 18 brzoza brodawkowata obwód pnia 90 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 21 brzoza brodawkowata obwód pnia 125 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 22 brzoza brodawkowata obwód pnia 115 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 23 brzoza brodawkowata obwód pnia 90 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 24 brzoza brodawkowata (dwupienna) obwód pni 95 cm + 9 cm (4,5 cm), działka ewidencyjna 
321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 26 brzoza brodawkowata obwód pnia 97 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 27 brzoza brodawkowata obwód pnia 108 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 28 brzoza brodawkowata obwód pnia 103 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 29 brzoza brodawkowata obwód pnia 105 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 30 brzoza brodawkowata obwód pnia 95 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 31 brzoza brodawkowata obwód pnia 130 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 32 brzoza brodawkowata obwód pnia 130 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 33 brzoza brodawkowata (dwupienna) obwód pni 90 cm + 90 cm (45 cm), działka ewidencyjna 
321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 34 brzoza brodawkowata obwód pnia 90 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 35 brzoza brodawkowata obwód pnia 105 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 38 brzoza brodawkowata obwód pnia 160 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 39 brzoza brodawkowata obwód pnia 140 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 45 olsza czarna (dwupienna) obwód pni 80 cm + 30 cm (15 cm), działka ewidencyjna 321 AM 1 
obręb Potasznia; 
- nr 46 olsza czarna (dwupienna) obwód pni 110 cm + 46 cm (23 cm), działka ewidencyjna 321 AM 1 
obręb Potasznia; 
- nr 49 brzoza brodawkowata obwód pnia 108 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 50 buk zwyczajny (wielopienny) obwód pni 70 cm + 65 cm (32,5 cm) + 65 cm (32,5 cm) + 60 cm 
(30 cm) + 50 cm (25 cm) + 30 cm (15 cm), działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 56 brzoza brodawkowata (dwupienna) obwód pni 85 cm + 65 cm (32,5 cm), działka ewidencyjna 
321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 58 brzoza brodawkowata obwód pnia 115 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 59 brzoza brodawkowata obwód pnia 85 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia; 
- nr 60 brzoza brodawkowata obwód pnia 90 cm, działka ewidencyjna 321 AM 1 obręb Potasznia. 
Termin usunięcia drzew zgodnie z wnioskiem do 31.12.2026 r. z zastrzeżeniem, że: 
- decyzja nie może być wykonana w okresie lęgowym ptaków tj. od marca do końca września. 
IV. Zezwolić Gminie Milicz na odpłatne usunięcie krzewów: 
- nr 55 krzewy o powierzchni 55 m²  – czarny bez, dzika róża, głóg (samosiejki), działka ewidencyjna 
321 AM 1 obręb Potasznia. 
Termin usunięcia krzewów zgodnie z wnioskiem do 31.12.2026 r. z zastrzeżeniem, że: 
- decyzja nie może być wykonana w okresie lęgowym ptaków tj. od marca do końca września. 



 

 

3 
 

V. Ustalić opłatę za usunięcie drzew wymienionych w ust. III decyzji wg załącznika nr 1 do 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za 
usunięcie drzew i krzewów (Dz. U. 2017 poz. 1330) w wysokości: 110 622,50 (sto dziesięć tysięcy 
sześćset dwadzieścia dwa złote 50/100) na konto budżetu Powiatu Milickiego – Starostwo 
Powiatowe w Miliczu nr rachunku bankowego BS Milicz nr 62958200002000000005500008 
 
Tabela nr 1: 

L.p. Gatunek Obwód pnia 
drzewa mierzony 
na wysokości 130 
cm 

Stawka do 100 cm 
zgodnie z 
rozporządzeniem 

Stawka od 101 
cm zgodnie  z 
rozporządzeniem 

Wysokość 
opłaty 

1. nr 8 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 112 cm  30,00 zł 3 360,00 zł 

2.  nr 9 buk 
zwyczajny 
(dwupienny)  

obwód pni 65 cm + 
20 cm = 85 cm 

55,00 zł  4 675,00 zł 

3. 16 buk 
zwyczajny 
(wielopienny)  

obwód pni 63 cm + 
29 cm + 20 cm + 20 
cm + 17,5 cm + 15 
cm + 15 cm = 
179,50 cm 

 70,00 zł 12 565,00 zł 

4.  nr 18 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 90 cm 25,00 zł  2 250,00 zł 

5. nr 21 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 125 cm  30,00 zł 3 750,00 zł 

6.  nr 22 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 115 cm  30,00 zł 3 450,00 zł 

7. nr 23 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 90 cm 25,00 zł  2 250,00 zł 

8. nr 24 brzoza 
brodawkowata 
(dwupienna)  

obwód pni 95 cm + 
4,5 cm = 99,5 cm 

25,00 zł  2 487,50 zł 

9.  nr 26 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 97 cm 25,00 zł  2 425,00 zł 

10.  nr 27 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 108 cm  30,00 zł 3 240,00 zł 

11. nr 28 brzoza 
brodawkowata  
 

obwód pnia 103 cm  30,00 zł 3 090,00 zł 

12. nr 29 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 105 cm  30,00 zł 3 150,00 zł 

13. nr 30 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 95 cm 25,00 zł  2 375,00 zł 

14. nr 31 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 130 cm  30,00 zł 3 900,00 zł 

15. nr 32 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 130 cm  30,00 zł 3 900,00 zł 

16. nr 33 brzoza 
brodawkowata 
(dwupienna)  

obwód pni 90 cm + 
45 cm = 135 cm 

 30,00 zł 4 050,00 zł 



 

 

4 
 

17. nr 34 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 90 cm 25,00 zł  2 250,00 zł 

18. nr 35 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 105 cm  30,00 zł 3 150,00 zł 

19. nr 38 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 160 cm  30,00 zł 4 800,00 zł 

20. nr 39 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 140 cm  30,00 zł 4 200,00 zł 

21. nr 45 olsza 
czarna 
(dwupienna)  

obwód pni 80 cm + 
15 cm = 95 cm 

25,00 zł  2 375,00 zł 

22. nr 46 olsza 
czarna 
(dwupienna)  

obwód pni 110 cm 
+ 23 cm = 133 cm 

 30,00 zł 3 990,00 zł 

23. nr 49 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 108 cm  30,00 zł 3 240,00 zł 

24. nr 50 buk 
zwyczajny 
(wielopienny)  

obwód pni 70 cm + 
32,5 cm + 32,5 cm 
+ 30 cm + 25 cm + 
15 cm = 205 cm 

 70,00 zł 14 350,00 zł 

25. nr 56 brzoza 
brodawkowata 
(dwupienna)  

obwód pni 85 cm + 
32,5 cm = 117,5 cm 

 30,00 zł 3 525,00 zł 

26. nr 58 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 115 cm  30,00 zł 3 450,00 zł 

27. nr 59 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 85 cm 25,00 zł  2 125,00 zł 

28. nr 60 brzoza 
brodawkowata  

obwód pnia 90 cm 25,00 zł  2 250,00 zł 

Razem 110 622,50 zł 

 
 
VI. Ustalić opłatę za usunięcie krzewów wymienionych w ust. IV decyzji wg załącznika nr 2 do 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za 
usunięcie drzew i krzewów (Dz. U. 2017 poz. 1330) w wysokości: 2 200,00 (dwa tysiące dwieście 
złotych 00/100) na konto budżetu Powiatu Milickiego – Starostwo Powiatowe w Miliczu nr 
rachunku bankowego BS Milicz nr 62958200002000000005500008 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 
 

Tabela nr 2: 

L.p. Gatunek Powierzchnia 
krzewu albo 
krzewów rosnących 
w skupisku w m² 

Stawka do 100 
m²  zgodnie z 
rozporządzeniem 

Stawka od 101 
m²  zgodnie  z 
rozporządzeniem 

Wysokość 
opłaty 

1. nr 55 krzewy  – 
czarny bez, dzika 
róża, głóg 
(samosiejki), 

55 m² 40,00 zł  2 200,00 zł 

Razem 2 200,00 zł 

 
 
VII. Uzależnić wydanie zezwolenia, o którym mowa w ust. III i IV niniejszej decyzji od wykonania 
nasadzeń zastępczych 105 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna na działce nr ew.: 321 AM 1 obręb 
Potasznia, gmina Milicz, powiat milicki woj. dolnośląskie o obwodzie pnia min. 7 cm na wysokości 100 
cm, w terminie do 30.11.2027 r. Drzewa należy zabezpieczyć i pielęgnować. Jednocześnie zobowiązuje 
się wnioskodawcę do powiadomienia tutejszego organu o wykonaniu nasadzeń zastępczych do 
31.12.2027 r. 
VIII. Odroczyć termin uiszczenia opłaty, o której mowa w ust. V i VI, za usunięcie drzew i krzewów na 
okres 3 lat od dnia upływu terminu wskazanego na wykonanie nasadzeń zastępczych, to jest do 
30.11.2030 r. z tą data przy udatnym nasadzeniu opłata ulega umorzeniu.  
IX. Umorzyć postępowanie jako bezprzedmiotowe w zakresie: 
- nr 61 krzewy o powierzchni 106 m²  - robinia akacjowa, dąb szypułkowy – krzewy (samosiejki) - 
drzewa o obwodzie pnia na wysokości 5 cm poniżej 50 cm, skupiska krzewów o powierzchni poniżej 
25 m²,  działka 265 AM 1 obręb Młodzianów. 

Uzasadnienie 
 W dniu 30.12.2024 r. do Starosty Milickiego wpłynął wniosek Marcina Konowalskiego 
reprezentującego firmę MTM Infrastruktura Brudło, Graczyk, Konowalski sp. k. – pełnomocnika Gminy 
Milicz, o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów kolidujących z inwestycją p. n. „Budowa 
ścieżek rowerowych na terenie powiatu milickiego – gminy Milicz, w ramach budowy tras 
rowerowych województwa dolnośląskiego – tzw. Cyklostrady dolnośląskiej: gm. Milicz – trasa Doliny 
Baryczy”, z nieruchomości stanowiących własność Gminy Milicz dz. ew. 321 AM 1 obręb Potasznia i 
265 AM 1 obręb Młodzianów. Niniejszy wniosek zawierał braki formalne dlatego Starosta Milicki 
pismem nr OŚ.613.61.2024 z dnia 9.01.2025 r. wezwał wnioskodawcę do ich usunięcia. Wniosek 
został uzupełniony pismem nr MK/02/20/01/2025 z dnia 20.01.2025 r.   
 Usunięcie drzew lub krzewów, możliwe jest po uzyskaniu zezwolenia właściwego organu. 
Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody w odniesieniu do nieruchomości gminnych 
organem właściwym do wydania decyzji w zakresie usuwania drzew i krzewów jest starosta. 

Organ właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów, przed wydaniem 
zezwolenia dokonuje oględzin w zakresie występowania w ich obrębie gatunków chronionych. W dniu 
11.02.2025 r. dokonano oględzin drzew i krzewów objętych przedmiotowym wnioskiem na 
nieruchomościach: 321 AM 1 obręb Potasznia i 265 AM 1 obręb Młodzianów i ustalono, że: 
Działka 321 AM 1 obręb Potasznia: 
- nr 1 topola osika, obwód pnia 50 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 2 klon jesionolistny, obwód pnia 48 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 3 klon jesionolistny, dwupienny o obwodzie pni 37 cm + 36 cm (18 cm), drzewo żywotne brak 
organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 4 klon jesionolistny, obwód pnia 60 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 



 

 

6 
 

- nr 5 klon jesionolistny, obwód pnia 33 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 6 klon jesionolistny, obwód pnia 50 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 7 krzewy o powierzchni 45 m² – czarny bez, dzika róża, głóg (samosiejki) rosną w śladzie 
projektowanej cyklostrady; 
- nr 8 brzoza brodawkowata, obwód pnia 112 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 9 buk zwyczajny, dwupienny o obwodzie pni 65 cm + 40 cm (20 cm), drzewo żywotne, brak 
organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 10 buk zwyczajny, obwód pnia 65 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 11 buk zwyczajny, dwupienny o obwodzie pni 55 cm + 40 cm (20 cm), drzewo żywotne, brak 
organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 12 buk zwyczajny, obwód pnia 55 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 13 buk zwyczajny, obwód pnia 50 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 14 buk zwyczajny, obwód pnia 50 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 15 buk zwyczajny, obwód pnia 40 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 16 buk zwyczajny, wielopienny o obwodzie pni 63 cm + 58 cm (29 cm) + 40 cm (20 cm) + 40 cm 
(20 cm) + 35 cm (17,5 cm) + 30 cm (15 cm) + 30 cm (15 cm), drzewo żywotne, brak organizmów 
chronionych i gniazd ptasich;  
- nr 17 buk zwyczajny, obwód pnia 50 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 18 brzoza brodawkowata, obwód pnia 90 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 19 brzoza brodawkowata, obwód pnia 60 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 20 brzoza brodawkowata, obwód pnia 145 cm, drzewo żywotne, mocno pochylone, stanowi 
zagrożenie, brak organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 21 brzoza brodawkowata, obwód pnia 125 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 22 brzoza brodawkowata, obwód pnia 115 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 23 brzoza brodawkowata, obwód pnia 90 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 24 brzoza brodawkowata, dwupienna o obwodzie pni 95 cm + 9 cm (4,5 cm), drzewo żywotne, 
brak organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 25 dąb szypułkowy, obwód pnia 65 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 26 brzoza brodawkowata, obwód pnia 97 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 27 brzoza brodawkowata, obwód pnia 108 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 28 brzoza brodawkowata, obwód pnia 103 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 29 brzoza brodawkowata, obwód pnia 105 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 



 

 

7 
 

- nr 30 brzoza brodawkowata, obwód pnia 95 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 31 brzoza brodawkowata, obwód pnia 130 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 32 brzoza brodawkowata, obwód pnia 130 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 33 brzoza brodawkowata, dwupienna o obwodzie pni 90 cm + 90 cm (45 cm), drzewo żywotne, 
brak organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 34 brzoza brodawkowata, obwód pnia 90 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 35 brzoza brodawkowata, obwód pnia 105 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 36 brzoza brodawkowata, obwód pnia 125 cm, drzewo żywotne, mocno pochylone, stanowi 
zagrożenie, brak organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 37 brzoza brodawkowata, obwód pnia 110 cm, drzewo żywotne, mocno pochylone, stanowi 
zagrożenie, brak organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 38 brzoza brodawkowata, obwód pnia 160 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 39 brzoza brodawkowata, obwód pnia 140 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 40 olsza czarna, obwód pnia 40 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 41 olsza czarna, obwód pnia 40 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 42 olsza czarna, dwupienna o obwodzie pni 50 cm + 45 cm (22,5 cm), drzewo żywotne, brak 
organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 43 wierzba biała, dwupienna o obwodzie pni 210 cm + 200 cm (100 cm), drzewo żywotne, 
nadgryzione przez bobry, stanowi zagrożenie, brak organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 44 wierzba biała, obwód pnia 200 cm, drzewo żywotne, nadgryzione przez bobry, stanowi 
zagrożenie, brak organizmów chronionych i gniazd ptasich;  
- nr 45 olsza czarna, dwupienna o obwodzie pni 80 cm + 30 cm (15 cm), drzewo żywotne, brak 
organizmów chronionych i gniazd ptasich;  
- nr 46 olsza czarna, dwupienna o obwodzie pni 110 cm + 46 cm (23 cm), drzewo żywotne, brak 
organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 47 buk zwyczajny, obwód pnia 45 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 48 buk zwyczajny, obwód pnia 70 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 49 brzoza brodawkowata, obwód pnia 108 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 50 buk zwyczajny, wielopienny o obwodzie pni 70 cm + 65 cm (32,5 cm) + 65 cm (32,5 cm) + 60 
cm (30 cm) + 50 cm (25 cm) + 30 cm (15 cm), drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i gniazd 
ptasich; 
- nr 51 brzoza brodawkowata, obwód pnia 80 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 52 brzoza brodawkowata, obwód pnia 70 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 53 brzoza brodawkowata, obwód pnia 60 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 54 brzoza brodawkowata, obwód pnia 65 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 



 

 

8 
 

- nr 55 krzewy o powierzchni 55 m² – czarny bez, dzika róża, głóg (samosiejki) rosną w śladzie 
projektowanej cyklostrady; 
- nr 56 brzoza brodawkowata, dwupienna o obwodzie pni 85 cm + 65 cm (32,5 cm), drzewo żywotne, 
brak organizmów chronionych i gniazd ptasich; 
- nr 57 brzoza brodawkowata, obwód pnia 62 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 58 brzoza brodawkowata, obwód pnia 115 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 59 brzoza brodawkowata, obwód pnia 85 cm, drzewo żywotnie, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich; 
- nr 60 brzoza brodawkowata, obwód pnia 90 cm, drzewo żywotne, brak organizmów chronionych i 
gniazd ptasich. 
Działka 265 AM 1 obręb Młodzianów: 
- nr 61 krzewy o powierzchni 106 m² – akacja, dąb szypułkowy rosną - krzewy w śladzie 
projektowanej cyklostrady; w trakcie oględzin stwierdzono, że są to drzewa o obwodzie pnia na 
wysokości 5 cm poniżej 50 cm i skupiska krzewów o powierzchni poniżej 25 m². 

Zgodnie z art. 84 ustawy o ochronie przyrody posiadacz nieruchomości ponosi opłaty za 
usunięcie drzewa lub krzewu, która jest naliczana i pobierana przez organ właściwy do wydania 
zezwolenia. W przypadku naliczenia opłaty za usuniecie drzewa lub krzewu oraz uzależnienia wydania 
zezwolenia od wykonania nasadzeń zastępczych, organ odracza termin uiszczenia opłaty na okres 3 lat 
od dnia upływu terminu wskazanego na wykonanie nasadzeń zastępczych. Opłata za usunięcie drzew 
została naliczona na podstawie obwodu pnia mierzonego na wysokości 130 cm w dniu oględzin, przy 
udziale przedstawiciela wnioskodawcy, natomiast opłata za usunięcie krzewów została ustalona na 
podstawie inwentaryzacji dołączonej do wniosku i oględzin oraz stawek według Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i 
krzewów.  

Organ wydając zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów, uzależniając je od wykonania 
nasadzeń zastępczych wskazuje w zezwoleniu: 1) miejsce nasadzeń; 2) liczbę drzew lub wielkość 
powierzchni krzewów; 3) minimalny obwód pni drzew na wysokości 100 cm; 4) gatunek lub odmianę 
drzewa; 5) termin wykonania nasadzeń; 6) termin złożenia informacji o wykonaniu nasadzeń (art. 83c 
ust. 3 i 83d ust. 2 ustawy o ochronie przyrody). Organ w ust. VII niniejszej decyzji wskazał ww. 
elementy zgodnie z przedstawionym planem nasadzeń zastępczych. 

Art. 86 ust. 1 pkt 1, 4, 7 i 8 ustawy o ochronie przyrody stanowi, że organ nie nalicza opłat za: 
usunięcie drzew lub krzewów, na których usunięcie nie jest wymagane zezwolenie; drzew lub 
krzewów, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mienia; drzew, których obwód pnia mierzony na 
wysokości 130 cm nie przekracza: a) 120 cm – w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, 
klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, b) 80 cm – w 
przypadku pozostałych gatunków drzew – w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do 
użytkowania innego niż rolnicze, zgodnie z przeznaczeniem terenu, określonym w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu; 
krzewu lub krzewów rosnących w skupiskach, pokrywających grunt o powierzchni do 50 m², w celu 
przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania innego niż rolnicze, zgodnego z 
przeznaczeniem terenu, określonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu.   

Drzewa i krzewy wskazane w ust. I, II i IX decyzji spełniają powyższe przesłanki ustawy o 
ochronie przyrody pozwalające na wyłączenie z naliczenia opłat za usunięcie drzew lub krzewów. 
Powodem ich usunięcia jest chęć przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania innego niż 
rolnicze, zgodnego z przeznaczeniem terenu określonym w decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu - decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 
GNiPP.6733.2.2024 z dnia 21.11.2024 r., która określa warunki dla realizacji inwestycji celu 
publicznego o znaczeniu gminnym dla przedsięwzięcia inwestycyjnego o nazwie „Budowa ścieżek 
rowerowych na terenie powiatu milickiego – gminy Milicz, w ramach budowy tras rowerowych 



 

 

9 
 

województwa dolnośląskiego – tzw. Cyklostrady dolnośląskiej: gm. Milicz – trasa Doliny Baryczy”. 
Mając powyższe na uwadze zasadnym było zastosowanie zwolnienia z naliczenia opłat za usunięcie 
drzew i krzewów wynikającego z art. 86 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy o ochronie przyrody. Cześć drzew 
objętych wnioskiem stanowi zagrożenie dla osób i mienia, dlatego za ich usunięcie zgodnie z art. 86 
ust. 1 pkt 4 ustawy Organ nie naliczył opłat. Opłat za usunięcie drzew i krzewów nie nalicza się 
również za usuniecie drzew i krzewów, na których usunięcie nie jest wymagane zezwolenie art. 86 ust. 
1 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody. 

Obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów nie stosuje się do: krzewu 
albo krzewów rosnących w skupisku, o powierzchni do 25 m²; drzew, których obwód pnia na 
wysokości 5 cm nie przekracza: a) 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz 
klonu srebrzystego, b) 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 
klonolistnego, c) 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew; drzew lub krzewów owocowych, 
z wyłączeniem rosnących na terenie nieruchomości lub jej części wpisanej do rejestru zabytków lub 
na terenach zieleni art. 83f ust. 1 pkt 1, 3 i 5 ustawy o ochronie przyrody. Mając to na uwadze 
Starosta Milicki umorzył postępowanie jako bezprzedmiotowe w sprawie wydania zezwolenia na 
usunięcie drzew i krzewów, które spełniają ww. przesłanki zwalniające z obowiązku uzyskania 
zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów (drzewa i krzewy wymienione w ust. IX niniejszej decyzji).     

Mając powyższe na uwadze, w oparciu art. 90 ust 1, art. 83 ust.1, art. 83c ust. 1 i 3, art. 83d 
ust. 1 i 2, art. 83f ust. 1 pkt 1, 3 i 5, art. 84, art. 85 i art. 86 ust. 1 pkt 1, 4, 7, 8 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 poz. 1478 ze zm.), Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów (Dz. 
U. 2017 poz. 1330) oraz art. 104, art. 105 §1 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 poz. 572)  orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we 

Wrocławiu za pośrednictwem Starosty Milickiego w terminie 14 dni licząc od daty jej otrzymania.  
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna.  

 
 

z up. STAROSTY 
 

Nicola Kalicka 
Kierownik Wydziału Ochrony  

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Marcin Konowalski – pełnomocnik Gminy Milicz 
2. a/a 


		2025-03-06T08:52:26+0000




